PORTARIA RH/PGJ-MPPI Nº 14/2025

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo inciso I, do art.
1º, do Ato PGJ nº 558, de 26 de fevereiro de 2016, e considerando a solicitação
contida no Procedimento de Gestão Administrativa-PGEA/SEI nº
19.21.0009.0047459/2024-22,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor JADER GABRIEL ROCHA PATRASANA , Assessor do
Procurador-Geral, matrícula nº 15020, lotado junto ao Controle Interna, 02 (dois)
dias de compensação para serem usufruídos, nos dias 09 e 10 de janeiro de
2025, como compensação em razão de atuação no plantão durante o Recesso
Natalino de 2021, no período de 22 e 23 de dezembro de 2021, conforme Portaria
PGJ/PI Nº 3478/2021, ficando 01 (um) dia de folga para fruição em momento
oportuno, sem que recaiam descontos sob o auxílio alimentação.

Teresina (PI), 08 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO SOARES DO NASCIMENTO NETO
Coordenador de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO SOARES DO
NASCIMENTO NETO, Coordenador(a) de Recursos Humanos, em 08/01/2025,
às 14:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0922498 e o código CRC 69B09AD8.

Portaria RH/PGJ-MPPI Nº 14/2025 (0922498)         SEI 19.21.0009.0047459/2024-22 / pg. 1

	Portaria RH/PGJ-MPPI Nº 14/2025 (0922498)